UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO-UEMA

CENTRO DE CIENCIAS TENOLÓGICAS-CCT

                                                   PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE

                                                                    COMPUTAÇÃO E SISTEMAS – PECS

A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu em Engenharia de Computação e Sistemas da Universidade Estadual do Maranhão-

UEMA, torna público o resultado da 2º Etapa do processo seletivo 2020, por linha de

pesquisa e orientador- Edital N.º 01/2020-PPG/CPG/UEMA.

RESULTADO

 LINHA DE PESQUISA: Telemática e Automação

  CANDIDATO ORIENTADOR

01. Acácio Cunha Neto

Prof. Ewaldo Eder Carvalho Santana

02.  Arthur Moura Barbosa

03. José Reinaldo Pereira Junior

04. Tiago Santos Ferreira

05. Yanna Leidy Ketley Fernandes Cruz

01. Leandro Lima do Nascimento
Prof. Leonardo Henrique Gonsioroski F.

da Silva
02. Rodrigo Oliveira Silva
03. Francklin Santana Rodrigues
01. Joelson Miller Bezerra de Sousa Profa. Patrícia Helena Moraes Rêgo
01. Aurelianny Almeida da Cunha Prof. Carlos Henrique Rodrigues de

Oliveira 02. Philipe Manoel Ramos Pinheiro

01. Clenilson Gomes da Costa Prof. Mauro Sergio Silva Pinto
02. Elton de Sousa e Silva

01. Thales Abdalla Bastos

Prof. Henrique Mariano Costa do Amaral
02. André Gustavo Amorim Nogueira
03. Eduardo Divino Guilherme de Oliveira

04. Luiz Raimundo Leão Junior

 LINHA DE PESQUISA: Tecnologia da informação

 CANDIDATO ORIENTADOR

01. Lucas de Moura Soares Prof. Antonio Fernando Lavareda Jacob
Junior

02. Paula Myrian Lima Pedroso

01. Danrley Alves dos Santos Prof. Luís Carlos Costa Fonseca

02. Nelio Alves Guilhon

01. Márcio Fabiano Oliveira de Moura Santos Prof. Cícero Costa Quarto

02. Mardoqueu Sousa Telvina

01. Ada Cristina França da Silva Prof. Omar Andres Carmona Cortes

  02. Gustavo Gusmão Rocha

A Comissão

São Luís- MA, 20 de março de 2020.